
PM 2005 RV (Dnr 011- 2290/2005) 
 
 
Förordnande som borgerlig vigselförrättare/registrerings-
förrättare 
Remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Skrivelsen från Länsstyrelsen anses besvarad med vad föredragande bor-

garrådet anför. 

 
 
Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Länsstyrelsen har fått in ansökningar från två personer som önskar förordnande som 
borgerliga vigselförrättare/registreringsförrättare och vill därför inhämta kommunens 
uppfattning om det föreligger behov av att förordna ytterligare personer som borgerliga 
vigselförrättare/registreringsförrättare, bilaga. 
 
Remisser 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret och KF/KS kansli. 
 Stadsledningskontoret konstaterar att behovet av borgerliga vigsel- och registreringsför-
rättare kan bedömas utifrån flera kriterier för vilka det primärt föreligger ett samlat stat-
ligt ansvar. 
 KF/KS kansli har inget att erinra mot de två personer som ansökt om förordnande. 
Det måste vara länsstyrelsens sak att bedöma hur många särskilt förordnade vigsel-
/registreringsförrättare som behövs och vilka kriterier för kvalifikationer som bör stäl-
las. 
 
Mina synpunkter 
 
I likhet med remissinstanserna har jag inget att invända mot de två personer som ansökt 
om förordnande. Anser länsstyrelsen att det finns ytterligare behov av särskilt förordna-
de vigsel-/registreringsförrättare har staden inte något emot att dessa utses.  
 Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen från Länsstyrelsen anses besvarad med vad föredragande borgarrådet 
anför. 

 
Stockholm den 27 oktober 2005 
 
ROGER MOGERT 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Länsstyrelsen har fått in ansökningar från två personer som önskar förordnande som 
borgerliga vigselförrättare/registreringsförrättare och vill därför inhämta kommunens 
uppfattning om det föreligger behov av att förordna ytterligare personer som borgerliga 
vigselförrättare/registreringsförrättare, bilaga. 
 
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret och KF/KS kansli. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 juni 2005 är av i huvudsak föl-
jande lydelse. 
 
Sammanfattning 
Stadsledningskontoret konstaterar att behovet av borgerliga vigsel- och registreringsförrättare kan 
bedömas utifrån flera kriterier för vilka det primärt föreligger ett samlat statligt ansvar.  
 Skrivelsen kan härmed anses besvarad. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för yttrande, där det be retts inom stadsdirektö-
rens stab.  
 
Bakgrund  
Länsstyrelsen i Stockholms län får många frågor från personer om möjligheten att bli förordnade 
som borgerliga vigselförrättare/registreringsförrättare  samt frågor om det finns sådana förrättare 
som förrättar vigslar/partnerskapsregistrering på annan plats än den som kommunen tillhanda-
håller. Länsstyrelsen förordnar bara så många som svarar mot de behov som finns i kommunerna 
i Stockholms län.  
 Till skrivelsen har fogats två ansökningar från personer, som önskar för ordnande som förrät-
tare som kompletterande underlag för stadens bedömning av behovet av att förordna ytterligare 
förrättare. Om sådant behov föreligger avser länsstyrelsen att förordna dessa som ”särskilt för-
ordnade” utan anknytning till viss kommun. Länsstyrelsen utgår från att dessa även skulle stå till 
förfogande när det till kommunen framförts önskemål om s.k. ”privata” vigslar/registreringar. 
Till skrivelsen har även fogats en lista, som upptar ett 20-tal personer med särskilt förordnande 
av länsstyrelsen som vigselförrättare och/eller registreringsförrättare.  
 
Stadsledningskontorets synpunkter 
Borgerlig vigsel/registrering utförs av kommunfullmäktige för mandatperioden nominerade 
personer, av domare vid tingsrätter samt av länsstyrelsen särskilt förordnade personer.  
 I svar på motion av Inge-Britt Lundin (fp) (dnr 011-1951-2005) anfördes att någon utökning  
av vigselverksamheten i Stadshuset ej var att rekommendera mht. att Stadshusets lokaler är hårt 
belastade för representation och visningsverksamhet. Stadens vigselförrättare åtar sig i viss om-
fattning förrättningar även utanför Stadshuset. Det kan påpekas att den administration som är 
förenad med vigselverksamheten  utförs av särskild personal, som är behjälplig även vid  förrätt-
ningar utanför Stadshuset. De särskilt förordnade förrättarna har normalt inte sådan hjälp att 
tillgå. 
 I Stadshuset genomförs c:a 1000 vigslar/år. I Stockholms tingsrätt är antalet c:a 800. Härut-
över tillkommer förrättningar vid övriga tingsrätter i länet samt de som sker genom särskilt för-
ordnade förrättare. Huruvida stadens och länets vigselkapacitet är tillräcklig undandrar sig stads-
ledningskontorets bedömning. Det måste i sammanhanget också beaktas vilka väntetider och 
övriga servicekrav från brudparen, som kan anses acceptabla från allmän synpunkt i synnerhet 
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när ceremonierna är kostnadsfria. Det kan nämnas att både Stadshuset och tingsrätten har köti-
der på flera månader med nuvarande kapacitet. Det kan också observeras att i Stadshuset tillhan-
dahålls vigsel för från utlandet kommande brudpar.  Det är sannolikt att kötiden hos de särskilda 
förrättarna är högst varierande. Att bedöma ett reellt behov av förrättare framstår således som 
vanskligt. Stadsledningskontoret vill för sin del inte anföra några hinder mot att utöka antalet 
särskilt förordnade förrättare. Denna bedömning bör enligt stadsledningskontorets mening åvila 
den statliga myndighet som förordnar förrättare. Att tillräcklig vigselkapacitet står till förfogande 
är också i hög grad beroende av de volymer som tingsrätterna ställer upp med och sammanväg-
ningen bör ligga på statlig nivå. I sammanhanget kan noteras att från tingsrätten uttalats att vig-
seluppgiften ligger klart utanför domarnas primära kärnverksamhet.  
 Stadsledningskontoret vill anföra vikten av att kvalifikationer för särskilt förordnade förrätta-
re preciseras när alltfler personer anmäler sitt intresse för vigsel- och registreringsuppdrag. Av de 
två ansökningshandlingar som bifogats länsstyrelsens remiss framgår att bägge sökande gott och 
väl upp- fyller de kvalifikationskrav som kan ställas.  
 Enligt stadsledningskontorets mening bör här nämnda och andra oklarheter kring genomfö-
randet av borgerliga vigslar och partnerskapsregistreringar påtalas för den nyligen tillsatta Äkten-
skaps- och partnerskapsutredningen (Dir. 2005:6).    
 Skrivelsen torde kunna besvaras med vad som här anförts. 
   
KF/KS kanslis tjänsteutlåtande daterat den 31 augusti 2005 är av i huvudsak följande 
lydelse. 
 
Remissen 
Länsstyrelsen har fått in ansökningar från två personer som önskar förordnande som borgerliga 
vigselförrättare/registreringsförrättare och vill därför inhämta kommunens uppfattning om det 
föreligger behov av att förordna ytterligare personer som borgerliga vigselförrätta-
re/registreringsförrättare. 
 
KF/KS kanslis synpunkter 
I samband med riksdagsbehandlingen av lagen om borgerlig vigsel år 1964 framhölls att lämpliga 
borgerliga vigselförrättare ”torde stå att finna bland de kommunala förtroendemännen”. Under 
många år tillämpades principen att länsstyrelsen endast förordnade vigselförrättare som var aktiva 
kommunala förtroendemän och som hade föreslagits av kommunerna. Enligt uppgift har denna 
praxis förändrats sedan 1980-talet. Numera finns särskilt förordnade vigsel- och registreringsför-
rättare, vars uppdrag inte är knutet till bestämd kommun. 
 Som bilaga till länsstyrelsens remiss har fogats en lista över alla de borgerliga vigsel- och regi-
streringsförrättare för Stockholms län som under år 2005 finns särskilt förordnade av länsstyrel-
sen. Med den nu aktuella framställningen efterfrågas stadens uppfattning om det föreligger behov 
av att förordna ytterligare personer som vigsel-/registreringsförrättare. Ansökan föreligger från 
två personer, Joe Frans och Michaela Dráb. 
 KF/KS kansli har inget att erinra mot de två personer som ansökt om förordnande. Det 
måste vara länsstyrelsens sak att bedöma hur många särskilt förordnade vigsel-
/registreringsförrättare som behövs och vilka kriterier för kvalifikationer som bör ställas. Det 
som skiljer dessa särskilt förordnade från stadens ”egna” utsedda vigsel-/registreringsförrättare är 
att de saknar lokal för vigselakten och inte har tillgång till det administrativa stöd för protokollfö-
ring, granskning av handlingar, utskrift av vigselbevis etc. som stadens vigselförrättare har. 
 KF/KS kansli anser inte att staden bör åta sig att tillhandahålla lokaler och administrativt 
stöd åt andra än de vigsel-/registreringsförrättare som har utsetts av kommunfullmäktige. Där-
emot bör naturligtvis de par som vänder sig till kansliet för tidsbeställning men som inte kan 
acceptera de långa kötiderna hänvisas till länsstyrelsens särskilt förordnade vigselförrättare. 
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 Parallellt med detta yttrande lägger KF/KS kansli ett förslag till svar på motion 2005:37 av 
Inge-Britt Lundin (fp). Kansliet framför där uppfattningen att fler vigsel-/registreringsförrättare 
bör utses av kommunfullmäktige och att kapaciteten för vigslar i Stadshuset bör ökas genom fler 
tider.   


